山 东 省 企 业 联 合 会
山东省工业经济联合会

文件

鲁企联〔2025〕51 号

关于组织参加 2025 中国山东新能源及储能
技术（德国杜塞尔多夫）展览会和中国（山

东）—荷兰精准采购对接会的通知

各有关企业：

为推动我省光伏、储能等新能源产业出海发展，积极开

拓欧洲市场，山东省企业联合会、山东省工业经济联合会拟

定于 12 月初组织我省光伏、储能、电动汽车充电设备、绿

色暖通空调及电力设备等相关企业参加由山东省商务厅举

办的中国山东新能源及储能技术（德国杜塞尔多夫）展览会

和中国（山东）—荷兰精准采购对接会。现将有关事项通知

如下。

一、展会和对接会

（一）展会名称：2025 中国山东新能源及储能技术（德

国杜塞尔多夫）展览会

（二）展会时间：2025 年 12 月 3 日-4 日

（三）展会地点：德国杜塞尔多夫展览中心

（四）主办单位：山东省商务厅

（五）展会简介：2025 中国山东新能源及储能技术（德

国杜塞尔多夫）展览会依托杜塞尔多夫国际太阳能储能技术

应用博览会（Solar Solutions Düsseldorf）举办。本次

展会共设五大主题：光伏技术、智慧储能、电动汽车充电技

术、绿色暖通空调和电力设备配件。在全球能源转型的背景

下，德国作为欧洲第一、全球第五的太阳能单一市场，发展

潜力巨大。同时，新能源的快速发展凸显出欧洲电网基础设

施的建设滞后问题，欧洲市场对电力设备及配件存在巨大需

求。

（六）展品类别：

1.太阳能电池组件、薄膜太阳能面板、太阳能屋顶瓦、

逆变器、电源优化器、光伏监测系统

2.储能系统、蓄电池、电池管理系统、电池部件、存储

服务、蓄热系统

3.电动汽车充电站、充电基础设施、收费支付系统

4.绿色暖通空调系统

5.新能源电力设备及配件

6.光伏建筑集成解决方案（BIPV）、跟踪系统、浮动系

统、基础系统、紧固件等

（七）精准采购对接会基本情况：

1.时间：2025 年 12 月 5 日

2.地点：荷兰阿姆斯特丹

3.活动内容：围绕新能源、电力设备及配件、机械设备、

环保设备、五金建材、日用消费品等领域，组织我省业与荷

兰企业开展对接交流，达成务实合作。

二、拟定行程安排

出访时间：12 月 1 日-6 日，全程 6 天 5 晚

日期 时间 行程安排

12月 1日

星期一

上午
凌晨，北京大兴国际机场经卡塔尔多哈飞往德

国杜塞尔多夫

下午 抵达后考察城市，入住酒店

12月 2日

星期二

上午
考察当地海外仓或拜访德国北威州国际商务

署

下午 前往杜塞尔多夫展览中心布展

12月 3日

星期三
全天

参加 2025 中国山东新能源及储能技术（杜塞

尔多夫）展览会

12月 4日

星期四
全天

参加 2025 中国山东新能源及储能技术（杜塞

尔多夫）展览会

12月 5日

星期五

上午 由杜塞尔多夫乘车前往荷兰阿姆斯特丹

下午 参加中国（山东）—荷兰精准采购对接会

12月 6日 上午 考察当地海外仓

星期六

下午
由阿姆斯特丹史基浦机场经多哈返回北京大

兴国际机场，12月 7日下午抵达

三、费用和补贴

1.展位费用：省商务厅将对企业的展位费（含展位搭建

费）给予 70%展前补贴，参展企业承担 30%展位费，即 14850

元/9平方米标准展位，并按每展位补贴去程1立方米海运费，

海运截止时间 9 月 15 日。海运结束后将为企业提供陆运，

免费运输额度为每展位 1 立方米，截止时间 10 月 10 日。

中国（山东）-荷兰精准采购对接会为配套活动，不收取参

会费用。

2.人员费用：24500 元/人。费用包含往返国际机票、境

外住宿（标间）、用餐、用车、签证办理、注册费用、展期

境外保险费用等。（注：对于已报名企业取消参展的，已发

生的费用不予退还）

四、展会和对接会报名

请参展企业于 9月 26日前扫描下方二维码填写报名表，

将报名表发送至邮箱 sdqlglzxb@163.com，并将相关费用汇

入以下账户。

开户单位：山东正和国际展览有限责任公司

开户银行：中国银行济南泉城支行

开户账号：241607935681

五、其他服务

组委会为参展商提供签证服务，申请材料提交时间截至

2025 年 10 月 10 日，需提供护照首页和电子照片。

六、联系方式

省工经联联系人:

赵明宇 0531-88825756、18354111502

正和展览联系人:

王丽莹 15054170277

山东省企业联合会 山东省工业经济联合会

2025 年 9 月 11 日